

طرح جدید سازمان عفو بین الملل خشونت علیه زنان را پایان دهیم

برگرفته از سایت سازمان عفو بین الملل، واحد سوئد
برگردان: اصغر زین الدین



خشونت علیه زنان یکی از بزرگترین رسوائی های حقوق انسان ها در دوران نوین می باشد. سازمان عفو بین الملل مبارزه ای دو ساله را در رابطه با خشونت علیه زنان شروع می کند.

حداقل یک سوم زنان دنیا در طول مدت عمر خود تحت اعمال خشونت های جدی قرار می گیرند. اکثر این حملات خشونت آمیز در منزل و از سوی همسران و یا افراد نزدیک خانواده آنها صورت می گیرد.

غالباً زنان به دلیل شرم و یا ترس، از گزارش و شکایت این گونه اعمال علیه خویش خود داری نموده و نیز اگر این کار را انجام دهند، به ندرت آنها جدی گرفته می شوند.

در بسیاری از مناغشات مسلحانه زنان مورد خشونت قرار می گیرند. هستند دختران سربازی که مورد تجاوز از سوی سربازان ارتش خودی قرار می گیرند. ختنه زنان، تجاوز و قتل آنها در دوران جنگ، اما این گونه تجاوزات با خاتمه جنگ، متوقف نمی شوند. یکی از پیامد های بازگشت سربازان از جنگ چیزی جز بالا گرفتن مناغشات در خانه و در نتیجه خشونت علیه زنان نمی باشد.

از جبهه های جنگ تا اتاق خواب همواره زنان در محدوده خطر قرار دارند. در سراسر گیتی، زنان در سنین، طبقات، اقوام و فرهنگ های مختلف دچار این خشونت می شوند و مرتکبین این جرم ها معمولاً آزاد می شوند.

خشونت علیه زنان نشان دهنده شکافی عمیق مابین قوانین کشورهای و واقعیت های روزمره می باشد. حتی در نقاطی از دنیا که قوانین و مجازات علیه این گونه اعمال وجود دارد، مقامات مسئول موفق به اجرای قوانین به طور صحیح و کامل نمی باشند. مجرمین در برخورد با مقامات قضایی همواره ادعا دارند: "این زنان هستند که با رفتار خود باعث به وجود آمدن خشونت شده اند". بدین صورت دولت ها و مراجع قانونی با تحمل این گونه اعمال خشونت آمیز، خود شریک جرم آنها محسوب می شوند.

سازمان عفو بین الملل بازنگری قوانین کشورهای را از ابتدایی ترین طرق مبارزه با خشونت علیه زنان می داند. نقاط ضعف قوانین باید مشخص و رفع شود. باید دولت ها تحت فشار گذاشته شوند تا قوانین را عوض کنند. در سطوحی پائین تر و با همکاری سازمان های غیردولتی باید به زنان و همچنین مردان آگاهی داده شود. حضور و نقش مردان در مبارزه با خشونت علیه زنان اساسی است. مردان نیز باید سکوت خود را بشکنند.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد بیست و پنجم نوامبر را روز جهانی منع خشونت علیه زنان اعلام کرد و از تمام دولت های جهان، سازمان های بین المللی و غیر دولتی دعوت کرد تا هر ساله در این روز برای افزایش آگاهی عمومی درباره این معضل اجتماعی طرح هایی را به اجرا درآورند.